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Ansökan om nätkoncession angående flytt och omdragning 
av befintlig luftledning vid Rudan och Griskurvan i Haninge 
och Huddinge kommuner, Stockholms län (2021-102417) - 
svar på remiss från Energimarknadsinspektionen  
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
25 april 2022, bilaga 1, överlämnas till Energimarknadsinspektionen som Huddinge 
kommuns yttrande över Ansökan om nätkoncession angående flytt och omdragning 
av befintlig luftledning vid Rudan och Griskurvan, Haninge och Huddinge kommuner 
(2021-102417. 

 
Sammanfattning 
Trafikverkets projektering av Tvärförbindelse Södertörn pågår. På ett antal platser 
berör de nya vägplanerna befintliga regionnätsledningar. Vattenfall Eldistribution AB 
har därför ansöka om nätkoncession för två ombyggnationer av befintlig 70 kV 
luftledning mellan Jordbro och Lissma. Ombyggnationen omfattar två delsträckor, 
Rudan (Haninge) och Griskurvan (Huddinge), och planeras att utföras som 
luftledning. Dessa delsträckor konstrueras i 130 kV-utförande inför framtida 
spänningshöjning. Tvärförbindelse Södertörn är ett stort och viktigt 
infrastrukturprojekt för utvecklingen av Huddinge och Södertörn. Det är därför 
positivt att Vattenfall Eldistribution AB planerar för att lösa elförsörjningen längs den 
planerade vägsträckningen. 
 
Kommunen har tidigare yttrat sig över att den föreslagna sträckningen vid Griskurvan 
är att föredra då den innebär ett mindre ingrepp i naturmiljön än tidigare redovisat 
alternativ längre norrut. Den föreslagna sträckningen berör dock Lissmadalens 
naturreservat, områden med höga naturvärden, fornlämning samt område med 
riksintresse för friluftslivet. Sökanden har åtagit sig ett antal hänsynsåtgärder för att 
reducera påverkan på området och bedömer att ledningsåtgärderna kan genomföras 
utan att några betydande negativa konsekvenser ska uppstå. Det saknas dock en 
analys av hur naturvärdena, i bland annat nyckelbiotopen, påverkas av den föreslagna 
sträckningen. En markförläggning av den aktuella ledningssträckningen vid 
Griskurvan inom Tvärförbindelsens Södertörns planerade vägområde skulle vara det 
bästa sättet att undvika åtgärder inom områden med höga naturvärden. 
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Förvaltningen ser positivt på att Vattenfall Eldistribution AB har för avsikt att 
tillsammans med Trafikverket utreda behovet av ekologisk kompensation och att en 
miljöåtgärdsplan ska tas fram för att säkerställa att entreprenören tar del av de villkor 
som ställs vid utförandet. Kommunen önskar dialog kring den kommande 
planeringen av åtgärder i byggskedet, till exempel transport- och tillfartsvägar och 
upplagsområden då dessa inte redovisas är svårt att ta ställning om tillräckliga 
skyddsåtgärder har vidtagits. För de delar som berör Huddinge kommunens mark 
behöver markupplåtelseavtal och ledningsrätt tecknas. 
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